nantur. **O**mne datum optimum quantum ad virtutes et spissitudini dona. et omnem donum perfectum quantum ad bona glorie desiderium est. Optimum enim que in vita ista haberi possunt. sunt virtutes et spissitudini dona. Sed bonum perfectum cui nihil deest quod deus genit nobis donat est vita eterna. **Ro.** vi. Gratia dei vita eterna. **Titu.** iii. Non ex opibus iusti. que se non solum suam salutem fecit.

Tunc ergo datum optimum et donum perfectum a deo est. Ethoc potest tripliciter exponi. **P**rimo quantum ad ipsas res in seipso consideratas. Quedam enim sunt bona que habent soluim esse. ut corpora superiora et elementa et lapides ista sunt bona. Quedam habent vivere et sentire. ut animalia et ista sunt meliora. Quedam habent esse vivere et intelligere. ut homo et angelus et ista sunt optima. quibus deus perfectum donum donauit. scilicet vita beatissima quod deus est. Quia ut dicit philius. Perfectum est cui nihil deest. quod soluim est vita beata. Perfecta autem in genere suo multa sunt. **S**ed perfectum simplicitate et bonum non est nisi deus. **Adath.** x. **N**emo bonus. id est. perfectus nisi deus. Omnia ergo supradicta sunt a deo que omnia per se sunt bona. sed ad inuicem ordinata sunt optima. **E**t ideo de singulis dicit in genesi. i. **V**idit deus quod eccl. Et postea de omnibus simul dicit. **V**idit deus cum cuncta que fecerat et erant valde bona. **E**t sic per se omnia sunt a deo. **S**econdo potest exponi quantum ad bona que hominibus a deo dantur. Quedam enim sunt bona ut bona fortune scilicet diuinitate et dignitates. quedam sunt meliora ut bona nature. scilicet sanitas fortitudo. ingenium. et similia. quedam optima ut virtutes et dona spissitudini. **Heb.** xiiij. **O**ptimum est gratia stabilire cor. **E**t glorie bonum est bonum perfectum ut dictum est supra. Omnia enim beca bona dantur a deo hominibus. ps. Omnia subiecta. sub pedibus eius eccl. **Q**uia cum bona fortune ordinetur ad

bona nature et bona nature ad bona grē
et bona gratie ad bona glorie. et ea q̄ sūt
ad finē includūtur in fine. ideo ī dato op-
timō et dono pfecto omia bona intelligū-
tur. **T**ercō potest exponi qntū ad ipsū
deū gratis nos ad bonū pducētē. **M**az
q̄ deus nos creauit fuit bonū. sed q̄ nos
redemit et in filios p spūssanci grām ad-
optauit fuit melius. s̄ q̄ nos in corpe et
anima letificauit hoc est donū optimū.
et donū perfectū. **Q**uiā vt dicit augustinus.
Homo est creatus vt pgnoscer̄ de-
um p bonū nature. et pgnoscēdo amaret
p bonū gratie. et amādo possideret et fru-
eretur p bonū glorie. **E**t q̄ donat aliquid
donat omia sine q̄bus illud baberi non
pōt. ideo d̄s dādo nobis datū optimū et
donū pfectū. i. seipm. oīa nobis bona do-
nauit. **R**o. viii. **Q**uō etiā cuz illo nō oīa
nobis donauit. Omia ergo bona sunt a
deo patre. Recte ergo dicit. Omē datū
optimū et omne donū pfectū desurūz est
descendēs. i. per gradus pcedens. quis ī
collatōne bonoz gradus seruant. vt di-
ctum est. **P**ater luminūz. **D**ater lumi-
num est ip̄e d̄s. q̄ est pater luminis natu-
re. ps. **S**ignatū est sup nos lumē vultus
tui domine. **I**tem est pāt̄ lumīs grē. quo
sedētes in tenebris illuminauit. **E**sa. lr.
Surge illuminare hierusalē q̄ venit lux
tua z̄c. **I**dem. ix. p̄plus q̄ ambulauit ī tene-
bris vidit lucē magnā. **I**tē est pater lumi-
nis glē. ps. **I**n lumine tuo vide. lumē. **E**t
ne credat sicut est varietas ī bonis crea-
tis. ita sit varietas in d̄co patre oīm crea-
tore. addidit ap̄d quē nō est rāsimutatō.
q̄ per idē manēs omia opāt. **B**oetius.
Immobilis stabilisq; manēs dās cūcta
moueri. **A**halach. m. **E**go domin⁹ et nō
mutoz. **N**ec etiā ap̄d deū est vicissitudis
obumbratō. vt. s. modo det bona modo
mala. **A**halā enī obumbrat et in vmbra
sunt et ad vmbras inferni ducūt. **J**ob. iiij

Omīs enī qui male agit odit lucē. **A**ha-
thei. xiiij. **L**igatis manib⁹ et pedib⁹ mitti.
eum in tenebras exteri. **D**eus ergo nun-
qm̄ obumbrat p malū. q̄ nec malū vult
nec malū opāt. nec malū infert nisi malū
pene. **A**mos. iiij. **N**ō est malū in ciuitate
qđ domin⁹ nō fecerit. **E**t sic patet q̄ inter
bona p̄sentis vite nulla optima sunt nisi
bona grē. s. v̄tutes et bona spūssanci. **E**t
q̄ totus mūndus hic errat reputādo bona
nature et bona fortune optima bona. bo-
na v̄o grē p nibilo habet. **A**drobem⁹
hic q̄ bona grē sunt optima bona. q̄ ut
dicit quidā sapiens. **R**atōnalis nature
vera perfectō est vñāquāq; rē tāti existis-
mare quāti habēda est. **G**eneca. **A**hadū
me necessariū est p̄cia rebus imponere
T **C** q̄ autē virtutes et dona spūssanci
sunt bona optima patet ex quattuor.
Adromo ex pte dantis q̄ a solo dō dā-
tur. **A**ugustinus. **V**irtus est bona qua-
litas mentis. quā deus nobis sine nobis
infundit. **E**xemplū de papa. qui semp si-
bi magna refuat. vt facere cardinales cō-
uocare cōsilium. et similiter quida; alij do-
mini faciūt. **E**xcellentia ergo virtutuz ex
hoc patet. q̄ cas deus sibi soli refuat ad
eas hominib⁹ largienduz. nec calicui eas
dare cōmisit. **E**phe. iiij. **G**aluati estis p̄f-
dem. et hoc nō ex vobis. dei enim donūz
est nō ex opibus. Omia vero alia bona
deus creaturis cōmisit vt soli illuminare.
lune humectare. igni calefacere. terre
fructus pducere. et sic de alijs. **J**ustifica-
re autē impū qđ fit per gratie et virtutuz
fusionem solus deus facit **E**sa. xlviij. **E**go
sum q̄ deleo iniqtates tuas. ppter me
Secundo idē patet ex loco vnde veniūt
quia de celesti patria optimo loco. **O**pti-
mus autē locus optima pducit. **D**e celo
autē veniūt optima bona corporalia. vt lux
calor. motus. per que omnia pducuntur.
et cōseruant in esse et vivunt. **C**um igit ut

bic dicit virtutes et dona de celo veniat.
meliori loco mundi ex loco optimo unde
deveniunt patres eorum perfecti. Exemplum de
emperioribus qui interrogato de loco cre-
dunt statim bona esse que ibi nascitur t' hunc.
Idem patres de navi venienti de ori-
ente et de ultramarinis portibus. De qua per
sumit quod optimis sit onusta. ¶ **T**ercum idem
apparet ex pte personarum quibus dona et
virtutes donantur. quia soli sancti et filii dei
regis eterni dantur. **J**ob. xiii. Ego rogado
patrem et alium paraclitum dabit vobis. in
quo et cum quo omnes virtutes et dona do-
natur. dabit inquit vobis quod estis a deo in
filios adoptati et ad regnum eternum electi.
Job. xv. Ego vos elegi de mundo. Alia
vero dona dant omnibus et malis et bo-
nis. **M**athei. v. Qui sole suuoz oriri facit
super bonos et malos. Virtutes vero et do-
na soli preelectis ad vitam eternam dantur
Mathei. vii. Nolite sanctum dare canibz
neque simus margari. ve. ante por. **N**urpu-
ra super omes panos excedit. quia olim
soli reges ipsam induere poterant et porta-
re. ¶ **Q**uarto idem patres ex parte scripture
quementiri non potest. Nam vetus et no-
vum testamentum et omes sancti doctores
persuadent et mandant ut virtutes super om-
nia amplectamur. et bona alia contemna-
mus. **M**athei. vi. Querite primum regnum
dei et iusticiam eius. **C**ol. iii. Super omnia
caritate habete. i. **J**ob. ii. Nolite dilige-
re mundum neque ea que in mundo sunt. **S**er-
alias rationes adhuc idem require infra do-
minica. xviii. post festum trinitatis in primo
de epistola. Et sic patres primi. ¶ **S**ecun-
do ostendit quod omnia bona deus genitus nos
bis dedit et dat. Et hoc est quod dicit. Vol-
luntarie enim id est gratis genuit nos in fi-
lios adoptionis ut scimus heredes bo-
norum eius. Quia ut dominus ad romam. viii. Si
autem filii et heredes heredes quidem dei
coheredes autem Christi. ii. **P**etri. i. Per quem

maxima et preciosa nobis promissa dor-
nauit. Genuit ergo nos verbo verita-
tis in baptismi collatione. in quo accedit
verbum ad elementum et fit sacramentum. ut
dicit Augustinus cum dicit. Ego te baptizo in
nomine patris et filii et spiritus sancti. In hoc
ergo verbo veritatis scilicet quod ipsa veritas
instituit nos deus generat. Nam in baptis-
mo quedam spiritualis generatio celebratur
Et ad hoc significandum super christum bas-
tisatum venit verbum dei de celo dicens
Hic est filius meus dilectus. mathei. iii.
Hec autem generatio necessaria est ad bas-
tendum bona dei. **J**ob. iii. Oportet vos
nasci denudo. Quia nisi quis renatus fuerit
ex aqua et spiritu sancto non potest intrare re-
gnum dei. **T**ituli. iii. Sim misericordiam suam
sal. nos fe. pla. reg. et reno. s. s. Ita genuit
nos verbo veritatis in doctrine et vite in-
formatio. quia multa dixit et fecit. in quibus
tota vita nostra salubriter informa-
tur. **M**athei. x. Discite a me quia mitis
sum et humilis corde. **J**ob. xiii. Exemplum
enim dedi vobis ut quemadmodum ego fe-
ci vobis ita et vos faciatis. Igitur duabus
modis dicit aliquis pater spiritualis alicuius
ius scilicet in baptismi collatione. et in doctri-
ne et vite informatio. i. **C**or. iii. In Christo
Iesu per euangelium ego vos genui. Et
idem. **G**al. iii. Filioli mei quos ite par-
turio donec formetur christus in vobis. **T**i-
tum. i. Tito dilecto filio sim communem fidem
que scilicet in baptismismo infunditur. gratia et pa-
x. Igitur ergo duabus modis dominus nos
generavit ut essemus aliquid initium cre-
ature dei. id est. ut essemus initium gratie
inter homines. Nam creatura dei et pre-
cipue homo est ad imaginem dei factus. ut
patet gen. i. Id opterea dominus nos ge-
nuit verbo veritatis in baptismismo et do-
ctrina ut simus initium creature eius. id est.
ut simus primicie gratie spiritus sancti inter
omnes homines mundi ad habendum datum

optimū et donū pfectum. i. bona gratie et glorie dei. Apostoli enī et eoz sequaces. q̄ p̄ apostolos sunt pueri. q̄bus tūc iacobus loquebat. fuerūt p̄micias xp̄i q̄ p̄mo fidē et doctrinā christi p̄ sp̄m sanctū receperunt. Ro. vni. Nosipsi p̄micias sp̄us habētes. ḡ o. tempe et dignitate. ij. Thes. ij. Debem⁹ grās agere deo q̄ nos elegit. p̄micias in salutē in sacrificatōne sp̄us Initiare aut̄ ponit p̄ dedicare et p̄secreare et renouare. Per hāc ergo genitūrā ini-
tiat nos deus in creaturā nouā. i. i filios adoptuos. ij. Coz. v. Si qua noua crea-
tura in christo. vetera transierūt. ergo in
christo ieu neq; circūcisio aliqua valet.
neq; ppucium. s̄ noua creatura. vt dicit
apostolus gal. vi. Et dicit initiū aliqd. q̄
hic initiamur in pte p̄ grām dei. q̄ tantū
in aīma. s̄ in futuro initiamur in toto
sc̄ per glām aīe et corporis. Esa. lxiij. In terra
sua duplicitia possidebūt. Et sic p̄t secun-
duz. Tercō ex quo tot bona et talia no-
bis fecit. inducit nos ad eius precepta et
doctrinā solicite audiendū. di. Sit autē
omnis homo velox ad audiendū sc̄ p̄ce-
pta et doctrinā xp̄i. Inter ceteros enī sensus
audit⁹ magis discipline deseruit. vt
dicit ph̄us. Ecc. vij. Si dilexeris audire
sapientiōr erit. Sed ad qđ audienduz sit
omnis homo velox. Ad audienduz vana
et mala. Certe nō Ecc. xxvj. Sepi. aures
iu. spi. et noli. au. ling. nequā. Quia vt dī.
i. Coz. xv. Corrumput enī bonos mores
colloqa prava. H̄ sit velox ad audiendū
verbū dei doctrinā sanā et utile. Grego-
rius. Nullū adeo euidēs p̄destinatis
signū est vt libenter audire verbū dī. Lu-
ce. xi. Beati q̄ audiūt verbū dī et custodi-
unt illud. H̄ nō sic est dī loqla sicut dī au-
ditu. q̄ debet esse oīs homo tard⁹ ad lo-
quendū. q̄ in multiloquo peccatū non de-
crit. puer. x. Hanc aut̄ tarditatē ostendit

natura in eo q̄ dedit homī omēs sensus
geminatos. vt duas aures. duos oculos
et sic de alijs. s̄ solū vnā linguā. et hāc co-
clusit dupli muro. slabis et dentibus.
Propterea petebat p̄pheta dīces. Do-
ne domīe custodiā ori meo. et osti. circū-
la. me. ¶ Ubi nota q̄ quattuor in
locutōne obseruare debemus. Primo vt
raro et paꝝ loquamur. Ecc. xix. Est tacēs
temp⁹ est prudēs. Et infra. xx. Qui autē p̄
cax est ad loquendū odibilis erit. Gene-
ca. Cardiloquū te esse iubeo et p̄pe erit ti-
bi deus. Secundo vt horā apti t̄pis obser-
uemus Ecc. xx. Est tacēs nō babēs sensū
loquele. et est tacēs sciens temp⁹ apti tē-
poris. prouer. xxv. Mala aurea i lectis
argenteis q̄ loquit̄ verbuꝝ in temp⁹ suo.
Ecc. xx. Ex ore satui reprobabit parabo-
la. nō enī dicit illā in tpe suo Tercō vt dū
loqmur. bona et utilia loquamur. i. De-
tri. mī. Si q̄s loquit̄ quasi sermones dei
Esa. xlvi. Ego domin⁹ deus tuus docēs
te utilia Quarto vt vē et nō fice et adu-
latoře loquamur. Prouer. vni. Verita-
tem meditabit̄ guttur meū et labia mea
detestabunt̄ impium. In eodē. xxix. Qui
blandis fictisq; s̄monib⁹ loquit̄ amico
suo rete expandit gressibus eius Esa. iii.
Mopule meus qui beatū te dicūt. ipsi te
decipiūt. Gregorius sup illo vbo luce. ix.
Sine mortuos sepelire mortuos suos.
Tunc mortui mortuos sepeliūt. quādo
peccatores fauorib⁹ peccatores premūt
Similiter sicut homo tardus deb̄zē ad
loquendū. ita tardus deb̄zē ad irā. ne-
tam de facili irascit. imo nunq; si possibi-
le est nisi sit ira p̄zelū. vt q̄ndo irascimur
malis et peccatis hominū et nō homini-
bus. ps. Irascimini et nolite peccare. Lu-
gustinus. Sic diligendi sunt homies. vt
nō diligant̄ eoz errores s̄ odiant̄. Aliud
est enī odisse qđ faciūt. et aliud odisse qđ
facti sunt. Sic irascit pāc filio. Sic irat̄

est phinees cōtra sambri t scortū madia/
nitez. quādo intravit lupanar t arrepto
pugione perfodit ambos in locis genita/
libus. **Numeri. xxv.** **Hic** christus p talez
zelum iratus est. quādo facto flagello ḥ
funiculis eiecit ementes t vendētes d̄ tē
plo. **Jobā. i.** Unde ibi sequit q̄ discipuli
recordari sunt q̄ scriptum est. **Zelus** do
mustue comedit me. Et quare irasci nō
debemus assignat ratōnem dicens. **Ira**
enī viri iusticiā dei non opatur. **Ira** viri
dī q̄ irascimur hominibus siue deo siue
dyabolo siue nobis metipis. **Talis** ira ē
vnū de sepiē capitalibus vicijs. t potest
esse mortale vel veniale peccatū **Nam** si
ira est leuis vel puenit iudicium ratōnis
t cito transit peccatū veniale est. **Si** enī
si fortis ira t a rōne deliberata t perma
net. t est p̄ira priūnū eius. mortale pecca
tum est. t ideo iusticiā dei nō operat sed
injusticiā. **H̄z** ira p zelū meret. **Naz** phu
nees p zelum ipius ire meruit sacerdotis
um sempiternū t placauit ira dei. vt p̄z
ibidem. **Et** sic pat̄z terciū. **¶** Quarto in
ducit nos ad dei verbū t doctrinā cū ef
feciu recipiendū dicens. **P**ropter qđ ab
iicientes om̄ē immundiciā t abundan
tiā malicie. **E**t q̄ verbū dei est totū san
ctum t puz. ideo oportet nos esse mun
dos ad audiendū ipm t recipiendum. q̄
vt d̄ sap̄. **N**on ba. in cor. sub. peccatis
Hiere. vii. **N**ouate vobis nouale t noli
te serere inter spinas. **E**t ideo oport̄z nos
om̄ē immundiciā deponere quātu; ad
peccata carnalia. t abundantē malicia;
quantu; ad peccata spūalia. q̄ peccata
carnalia me gis sunt immunda q̄ spūa
lia. sed spūalia maioris ponderis extant
Vel om̄ē immundiciā dicit quātu; ad
peccata ppria que immundā faciūt ami
mā t deformē. abundantā autē malicie
dicit quātu; ad peccata que cōtra deū; et
primū directe cōmittunt. **T**unc enī mali

cia abundamus quando cā vsq; ad pro
x. mū extendimus. vel in deū directe pec
camus. **H**ic ergo mundati a peccatis in
mansuetudine t tranqlitate mentis de
bemus insitu; verbū recipere. id est. chri
stum qui est insitu; verbu; humane natu
re. sicut surculus preelectus truncō silue
stri. **Jobā. i.** **V**erbū caro factum est t ba
bitabit in nobis. **Q**ui truncus ante ama
ros fructus ferebat. **N**am antequā ver
bum dei humane nature insereret. nō p
ducebat fructus dignos penitētie. s; per
inseritōm translata est in deū sicut trans
feritur truncus in natura; surculi. et fecit
fructus dulcissimos in vitā eternā ducē
tes. **Jobā. xii.** **E**go si exaltatus fuero a ter
ra omnia trabam ad meipm. **j.** **Jobā. iii.**
Nos scimus quoniā translati sumus d
morte ad vitā. **H**oc ergo verbū sic insitu
t vnitum nobis. debemus devote per si
dem t amore suscipere interius in corde
t exterius in corpe. vt referamus fructus
ei cōuenientes sicut in eum translati su
mus. **V**el suscipite insitu; verbū. id est. v
bum euangelij p̄dicatū vobis a nobis d
insitu verbo dei. id est. de verbo dei icar
nato. quod verbū est insitu cordi nostro
sicut ramus truncō qui cōuertit truncū
in naturā sui. **S**icut enim truncus ante
q̄ inserat ei ramus facit fructus asperos
t amaros aptos solu; porcis. sic homo
antequā recipiat verbū dei in corde. facit
opera aspera solum demonibus apta. s; post
quā verbū dei insertū fuerit mēti ei
per amore t fidē facit fructus dignos pe
nitentie. t est arbor dei in medio paradi
si afferens fructus duodecim. id est. duo
decim opera misericordie. vt dicit apoc.
xxii. **D**ebet ergo verbu; dei esse insitum
cordi nostro vt ramus veteris cōuersa
tionis abscidat a truncō cordis. t nouus
inserat qui renouet de die in diē. **Ro. vi.**
Tu autē cu; oleaster es es in

bonam olinā. id est. in bonā gratiā et misericordiā. Verbū ergo dei pure et deuote acceptū potest cum effectu animas nostras saluare. quia ipsas quotidie saluat et ab omni morte liberat. Ioban. vii. Si quis sermonē meū seruauerit morte^z non gustabit in eternū. Actuū. xii. Nobis qui tū de verbū salutis missum est. Dicit autem potest. ne libertas arbitrii excludat. quia nō saluat nisi voletes. Et ideo verbum dei potest nos saluare si ei consentimus. alias penitus nō saluat. Heb. v. Factus est omnib^z opantib^z sibi cā salutis eterne. Et sic patr^z quartū

**Domica quarta de euāglio
Hermio. lvi.**

Haben amen dī. Co vobis si qd petieritis patrē in nomine meo dabit vobis. Iobā. xvj. qz xp̄c inquātū homo est aduocatus hominum apud patrez in curia celi. vt dicit. iobā. ii. Aduocatū habemus apd patrē iesum xp̄m iustū. Qui quādo hec verba dixit post cenā in die iouis statim et ibreui erat ab apostolis recessurus et ad curiam patris iturus. Ideo in verbis p̄missis docet xp̄c apostolos et inducit ad petendum et formandū petitōnes suas ad patrē. Detite inquiens. Que pabola est tempio instantis. Quia sūm representatōz ecclesie aduocatus et frater noster xp̄c. in breui est iturus ad celū. ubi facta nostra examinan̄t et iudicant et vnde nobis omnia bona pueniūt. Loco. j. Omne datu^z optimū et omne donū perfectū desursu^z est. Et ideo christus in verbis premissis in persona apostolorū nos bortaf et docet petitōnes nostras formare. qz ip̄e eas est patri fideliter porreciurus. ac etiā affectui mādaturus. Unde aut. Amē amē dico vobis zc. perite et accipiens. In qb^z verbis quattuor p̄tinent. Idrīmo diuīa

largitas demonstrat et nostra negligētia redarguit. quia inuitat nos ad petendū et omnia dare p̄mittit. In principio euangelij. Secūdo tempus claritas et obscuritas circa xp̄i opa insinuat. ibi. Hec in puerijs locutus su^z vobis. venit hora cu iam nō in puer. lo. vo. Tercō magna virtus perfecte orationis innuit. ibi. Et non dico vobis qz ego patrez rogarbo d̄ vobis. Quarto apostoloz intelligētia fuisse erecta ad xp̄m declarat. Ecce nunc palazzo. et puer. nul. di. nūc cog. quia scis omnia. ¶¶¶ Idrīmo ergo diuina largitas demonstrat que patet quātū ad quatuor. Idrīmo qz iurat omnia petita largiri. ut petere non debeamus dubitare. Amē amē inquit. qui est modus iurādi in nouo testamēto. In veteri testamēto iurabat deus p seipm. Gen. xxiij. Dermetipm iuraui dicit dominus. Gal. vj. Ibrac nāqz promittēs deus cu nō habet retinaculū per quē iuraret p semetipsuz iurauit. Secūdo quia docet vnā rem in qua et p quā omnia bona nobis donantur. s. nomen iesu xp̄i ut faciliter impetrerimus. Si qd inquit petieritis patrē in nomine meo zc. ps. In nomine de nostri uocabimus. Actuū. mi. Nō est aliud nomē sub celo datum hominib^z in quo oporteat nos saluos fieri. Idrīter qd d̄ res. xxvij. Domine nomen tuū et memoriale tuū in desiderio amē. Tercō qz inuitat et instigat ad petendum ut nō verecūdemur. Detite inqt. Homines diuites qstuarios fugere solēt. Sed xp̄c inuitat. Math. xj. Venite ad me oēs qz laboratis et onerati zc. Iob. viij. Trabat iesus et clamabat. si qz sūt veniat ad me et bibat. ¶¶¶ Ispoc. iii. Ego sto ad hostiū et pulso. si qz aperuerit mibi intrabo ad illū. sup. portans me cum cūmia bona. Id ro. vij. Quonō etiā om cū illo omnia nobis donavit. Quartō quia optima bona p̄mittit. s. gaudiu^z

Herino

plenū vi libenter petamus. Detite inqt
et accipietis ut gaudiū vestrū sit plenū. iij
pe.ij. Per quē maxima et p̄ciosa p̄missa
nobis donauit. Homines mūdi dāt pau-
peribus solū peiora ut panē et vinū et ve-
stes fractas et oīa putrefacta. Sic cayn.
obtulit deo quecūq; peiora et abel melio-
ra. Et iō respexit deus ad abel et ad mūe-
raeius. ad cayn aut et ad munera ei⁹ nō
respexit gen.ij. Quia talia data de⁹ mo-
dicū acceptat. Et deus dat optima. q; vt
dicit bern. Inimā ad imaginē sua; crea-
uit. angelos ad nostrū servitū deputauit
grām et v̄tutes ad merendū vitā eternāz
nobis donauit. filū suū ad nos liberan-
dum et redimendū nobis trāsimisit. celuz
et glāz suā nobis p̄parauit. corpa nostra
putrefacta gloriosa resuscitabit. Ecce op-
tima et inenarrabilia bona. Hic cadit ex
emplū de alexandro q̄ petitus vt daret
vnā domū dedit ciuitatem. In centuplo
plus facit xp̄c. Esa.lxvij. Oculus non vi-
dit nec auris audiuit absq; te. q̄ p̄parasti
diligēbus te. Propter qđ admirat da-
uid.d. Quid est hō q̄ memor es eius z̄c.
Gloria et honore coronasti eū dñe. et cō-
e.su.opa.ma.tu.omia sub. sub pedi. eius.
Et sic diuina largitas p̄ ex quattuor pro-
pter q̄ omia nostra negligentia est valde
redarguenda. Aug. Erubescat humana
pigricia. plus vult ille dare q̄ nos acci-
pere. plus vult misereri q̄ nos a miseria
liberari. Debem⁹ ergo orando petere. et
petendo orare. Carissimi hec dies boni nū
ci est. in qua dī. Detite et accipietis. O si
dicere⁹ mortuis hoc verbū quale gaudi-
um haberet. s; eis nō dī. An ille diues iā
sunt plus q̄ mille anni q̄ petiit guttam
aque et adbuc nō habuit. Et iō nō effugi-
emus iudiciū dei. si tantā neglexerim⁹ sa-
lutē. vt dicit apl̄is heb.ij. Que negligē-
tia magis aggrauat. si p̄sideremus q̄ su-
mus in multis miserijs et piciulis p̄stitu-

clvi

ti. Apo.ni. Nescis q̄ tu es miser et misera-
bilis et paup et cecus et nudus. Et idō ne
cessē habemus nō solū orando petere. s;
clamare.ij. Psach.mj. Et nūc clamemus
in celū et miserebit̄ nostri deus noster

Tria enī solēt homī esse occasio-
nē clamādi. s. ignis. aqua. et hostes. Hec tria
omni die nos incitant ad clamandū. Alā
ignis carnalis p̄cupiscētie semp nos cō-
burit. Roz.vij. Videō alia legē in mem-
bris meis repug. le. mē. mee et captiuantē
me in lege miserie et pcti. Job.xxi. Ignis
est usq; ad pl̄ummatōem deuorans. Alā
tribulationū vndiq; nos circūdant. ps.
Saluū me fac domie quoniam intraue-
runt aque usq; ad animā meā. Infix. suz
in li. pfun. Et sequit̄ Laboravi clara. fac.
sunt fa. me. Gregorius. Destinentias sū-
ne cessatōne patimur.ii. Coz.ri. Hericu-
lis flu. picu. la. pi. ex ge. pi. ex gen. z̄c. Pro
pter que omia dicit salomon eccl̄s.ij. et
laudaui magis mor. q̄ viuētes. Itē bo-
stis infernalis quotidie nos insequitur
i. Ide. v. Aduersarius vester dyabolus
tanq; leo rugiens cir. que. quē deuo; z̄c
Claimam⁹ ergo fortissime. Esa.lvij. Cla-
ma ne cesses. q; non cessant q̄ te infestant
cum vero cessauerint sile. **I**n fine isti⁹
mēbri nota duo circa oratōez sc̄z quomo-
do sit orandū. et que impediūt oratōez er-
audiri. **C**irca p̄mū nota q̄ decez
condicōes debet habere pfecta oratō. **I**
Primo enī oratō deb̄ fieri cum fiducia
impetrandi. Jaco.i. Postulet autē i fide-
nibil besitans. Fides enī multū facit ad
impetrandū. Harci. ix. Si potes crede-
re. omia possibilia sunt credēti. Mathei
vni. Vade et sicut credidisti fiat tibi. **C**
Secundo debet fieri cū reuerentia. Eccli.
xxxij. Pro reuerentia accedet tibi bona
gratia. Augustinus. Cuius exaudiit vna
oratō obediētis q̄ decē milia p̄temnētis
Sic reuerent orabat chananea q̄ veniēs

adorabat xp̄m. **A**Matth. xv. et ideo fuit exaudita. **S**ic reuerēter petebat ille terci⁹ q̄nquagenari⁹ belye vt nō despiceret ani mā suā et ideo nō fuit cōbustus sicut alij duo. **mj.re.i** **N**ota hic q̄ quidā sunt sicut milites pilati q̄ genuflectebant et peccabant xp̄m. sic multi genuflectūt et peccūt xp̄m in peccatis suis imo crucifigunt ut dicit aplius ad hebre. vi. **R**ursum crucifi gentes sibimetipis filiū dei et ostētui habentes. **T**ercō debz esse decēs ut petat decētia a deo. **A**ugustin⁹ **O**ratō est peti tio decentiū a deo **Ia.mj.** **I**detite et nō ac cipientis eo q̄ male petatis. **M**ater filiorum zebedei nō fuit exaudita eo q̄ perivit indecent. q̄ ex parentela voluit filijs regnū dei dari. **A**Mathei. xx. **N**escitis qđ petatis. **U**bi nota s̄m aug. tria sūt gene ra bonoz. s. infima. media. et sup̄ma. **I**nfi ma sunt bona nature et fortune q̄ sūt bo nis et malis cōmunia. **H**ec nō debemus simpliciter a dō petere. s̄ sub p̄dicōe sc̄ si expediāt et p̄sint. **A**ug. **S**i ipalia petitis cum modo petite et cū timore. et illi p̄mit tute vt si p̄sint det. si aut̄ sc̄it obesse nō det. **Q**uid aut̄ p̄sit et obsit medic⁹ sc̄it et non egrotus. **H**ec etiā debem⁹ cū moderam i ne petere. **puer. xxx.** **D**omi. et paup. ne. de mi. sed tā. vic. m. tri. ne. **A**Matth. vi. **I**danē nost̄z quotidianiū da nobis hodie. **j.thi. vi.** **H**abētes alimēta et q̄. te. bis cōtentis i mis **A**Media sunt bona grē. sc̄. viutes et dona spūssanci que soluz bonis insunt **H**ec debemus simplicit et feruent petere **Lu. xi.** **I**detite et dabit vobis. q̄rite et iue nietis. pulsate et apiet vobis. **E**xprema sunt bona glē. **H**ec tanq̄z finē omniū pe tere debem⁹. et tanq̄z p̄fecū bonū **Io. xvii** **I**detite vt gaudiū vest̄z sit plenū. **B**er. **R**euerā illud est plenū et p̄fecū gaudiū. qđ nō de creatura s̄ de creatore cōcipit. qđ cū possideris nemo tollit a te. cui oīs al: unde iocūditas p̄pata meror est om